
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 4, de 06 de janeiro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 
de cursos de Graduação da Universidade Federal de 
Sergipe. 

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de 
Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando 
Eletrônico nº 9/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 54814/2022-05 201700025735 ALINE SOUZA SANTANA ECOLOGIA 2022.1 

02 48579/2022-55 201410050537 DEBORA SALES BORELLI 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 

- PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

2021.2 

03 41677/2022-72 201500267383 
LUCAS RODRIGUES DE ALMEIDA 
MENEZES 

ADMINISTRAÇÃO 2019.1 

04 43964/2022-15 201600124786 QUEILLA GESIELLE SOUZA MELO FARMÁCIA 2022.1 

05 47951/2022-36 201700108515 RENNAN DE ALCANTARA MENEZES DIREITO 2022.1 

06 52474/2022-38 201700019685 RILTON GABRIEL BARRETO BARBOSA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2022.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

07 54840/2022-79 201600058804 LAURA LUIZA TRINDADE DE SOUZA ODONTOLOGIA 2022.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 53501/2022-51 201700008162 
JOSE LUANDERSON SANTOS 
ANDRADE 

QUÍMICA 2022.1 

 
 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
 
 

 
Profª. Drª. Lívia de Rezende Cardoso 

 Pró-Reitora de Graduação (em exercício) 


